
Para más información contáctanos a bimedica@bimedica.com

Gracias a su alto contenido en alcohol (57gr), nos aseguramos un efecto de acción y secado, rápidos.

Marcado CE
P.S Clase IIa.

Presentación Ref. Contenido

1000 ml
5000 ml

8 UI
3 UI

Embalaje

Spray

Garrafa

156804

161486

Pulverizar una película uniforme sobre las 

quieran desinfectar.

humedecida durante un mínimo de 30 segundos 

clínicas en cualquier Area hospitalaria (UCI, Qx, 
diálisis, laboratorios ambulancias...): Mesas de 
operaciones, camillas de examen, sillones para 
pacientes, sillas de ruedas, equipamiento médico, 
carros y bandejas.

Normativa

Escherichia coli
Pseudomonas aeruginosa
Staphylococcus aureus
Enterococcus hirae

Staphylococcus aureus MRSA

Vancomycin-Resistant 
Enterococci (VRE)
Candida albicans

Mycobacterium terrae

Virus con envoltura (HIV, 
HBV, HCV, Vaccinia)

Norovirus
Adenovirus
Rotavirus
Poliovirus

Mycobacterium avium

EN 13697
EN 13727 / EN 13697 

/ EN 14561

EN 13727 

EN 13727

EN 13697 / EN 13624 
/ EN 14562

EN 13697
EN 14348 / EN 14563

EN 14476

EN 14476
EN 14476
EN 14476
EN 14476

EN 14348 / EN 14563

30 seg

30 seg

30 seg

30 seg

30 seg

3 min
30 seg

15 seg

15 seg
30 seg
15 seg
2 min

30 seg

Novamed® Surface es una 
solución lista para su uso que no 
deja rastros al secar, no contiene 

colorantes ni aldehídos

Tiempo de 
contacto

Aspergillus brasiliensis

Composición 100 g: Etanol 57g, Isopropanol 6g, 

Viricida en 15 segundos

Novamed® Surface
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NO CONTIENE LÁTEX
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